
 

  1/2 

DELIBERAZIONE N. 41/18 DEL 15.10.2012 

————— 

Oggetto: L.R. 21.4.1955 n. 7, art. 1, lett. c. Contributi per manifestazioni pubbliche di grande 

interesse turistico. Termini di presentazione istanze. 

L’Assessore del Turismo, Artigianato e Commercio riferisce alla Giunta regionale in merito ai 

contributi per l’organizzazione di manifestazioni di grande interesse turistico di cui alla legge 

regionale 21 aprile 1955, n. 7, art. 1, lett. c. 

L’Amministrazione regionale al fine di incrementare lo sviluppo del turismo nel territorio della 

Regione è autorizzata ed erogare contributi ad organismi pubblici e privati, attraverso programmi 

annuali di spesa, approvati dagli uffici sulla base dei criteri dettati annualmente dalla Giunta 

regionale. 

Nell’anno 2012, specifica l’Assessore, a causa dei gravosi tagli di bilancio e del patto di stabilità 

interno solo una minima parte delle istanze presentate agli uffici sono state ammesse a 

contribuzione. Per l’anno 2013, stante la crisi economica e, di conseguenza, i prevedibili tagli di 

bilancio, non si ha ancora contezza delle risorse da destinare a tale linea di attività. Al fine di 

pervenire, già dall’anno 2013, ad un migliore e più efficace impiego delle poste di bilancio relative 

alla L.R. n. 7/1955, gli uffici dell’Assessorato, stanno predisponendo una revisione delle direttive 

relative ai criteri di concessione dei contributi. La revisione comporterà anche la semplificazione dei 

procedimenti ed una razionalizzazione dei criteri di concessione dei contributi.  

L’Assessore, considerato quanto detto sopra e considerato che il termine di scadenza per la 

presentazione delle istanze di contributo è fissato al 31 ottobre dell’anno precedente a quello di 

svolgimento della manifestazione, propone alla Giunta regionale di prevedere un nuovo termine di 

presentazione, dando mandato all’Assessore del Turismo, Artigianato e Commercio di stabilire con 

proprio decreto il termine, iniziale e finale, per la presentazione delle istanze e tutti gli altri 

adempimenti necessari e conseguenti. 

La Giunta regionale, sentita la proposta dell’Assessore del Turismo, Artigianato e Commercio e 

visto il parere favorevole di legittimità espresso dal Direttore generale dell’Assessorato 



 
 DELIBERAZIONE N.41/18 

 DEL 15.10.2012 

 

  2/2 

DELIBERA 

−−−− di prevedere, con riferimento alle manifestazioni pubbliche di grande interesse turistico di cui 

alla L.R. 21.4.1955, n. 7, un nuovo termine di presentazione delle istanze di contributo già 

fissato per il 31 ottobre dell’anno precedente a quello di svolgimento della manifestazione; 

−−−− di dare mandato all’Assessore del Turismo, Artigianato e Commercio affinché con proprio 

decreto stabilisca il termine, iniziale e finale, per la presentazione delle istanze e tutti gli altri 

adempimenti necessari e conseguenti; 

−−−− di stabilire che le istanze eventualmente pervenute al di fuori dei termini fissati col decreto 

Assessoriale di cui sopra non vengano prese in considerazione 

Il Direttore Generale  Il Presidente 

Gabriella Massidda  Ugo Cappellacci 

 


